[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2024     №  19
д. Любница
Об оценке эффективности

реализации муниципальных программ

Любницкого сельского поселения в

2023 году

           В соответствии с постановлением Администрации Любницкого сельского поселения от 17.04.2020 №21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Любницкого сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», Администрация Любницкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Любницкого сельского поселения в 2023 году согласно приложению 1.

            2. Ведущему  специалисту Машичевой В.А. разработать предложения по муниципальным программам, ожидаемая эффективность по которым не достигнута.
3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Любницкий  вестник» и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения

                  С.А.Иванова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Любницкого сельского поселения

  от 27.03.2024 № 19
Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ за 2023 год Любницкому сельскому поселению Валдайского района.
	№ п/п
	Наименование программ
	Период выполнения показателей эффективности

<1>
	Значение показателей эффективности (баллы)
	Оценка эффективности реализации программы

(максим значение – 100 баллов)

	Актуальность программы в целом

(максим значение – 5 баллов)
	Соответствие количества достигнутых и запланированных программой критериев оценки

(максим значение – 15 баллов)
	Выполнение мероприятий программы

(максим значение – 25 баллов)
	Уровень фактического объема финансирования программы

 (максим значение – 20баллов)
	Уровень освоенного объема финансирования программы в целом

(максим значение – 35 баллов)

	ЭФФЕКТИВНЫЕ ПРОГРАММЫ (80-100 балов)

	1.
	"Нулевой травматизм в Администрации Любницкого сельского поселения на 2022-2024 годы"
	2023
	5
	3
	5
	20

	35
	  эффективна, целесообразна к финансированию в дальнейшем.
100

	2
	Информатизация Любницкого сельского поселения на
2023-2025 годы
	2023
	5
	15
	25
	20
	35
	Эффективна, целесообразна к финансированию в дальнейшем.

100

	4.
	«Ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границахнаселенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2023-2025 годы»
	2023
	5
	15
	25
	20

	35
	Эффективна, целесообразна к финансированию в дальнейшем.

99,8

	5.
	Благоустройство территории Любницкого сельского поселения на 2023-2025 годы
	2023
	5
	15
	25
	20

	35
	Эффективна, целесообразна к финансированию в дальнейшем.

100

	6
	Реформирование и развитие муниципальной службы в Любницком сельском поселении на 2023-2025 годы
	2023
	5
	15
	25
	20
	35
	Эффективна, целесообразна к финансированию в дальнейшем.

100